
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n. 70 

Stagione Sportiva 2021/2022 
 

 

Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, nella riunione del 5 Agosto 2021,  

 

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 202 del 25 Giugno 2021 e n. 203 del 25 

Giugno 2021, pubblicati dal Dipartimento Interregionale, in ordine agli adempimenti economico-

finanziari e organizzativi per l’ammissione al Campionato Nazionale di Serie D della Stagione 

Sportiva 2021/2022;  

 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con propri Comunicati Ufficiali n. 

386 del 28 Giugno 2021 e n. 1 del 1° Luglio 2021; 

 

- Preso atto delle risultanze comunicate dalla Co.Vi.So.D. in ordine alla mancata iscrizione di Società 

aventi diritto al Campionato di Serie D della Stagione Sportiva 2021/2022 e preso atto, altresì, della 

documentazione prodotta dal Dipartimento Interregionale inerente l’espressa rinuncia alla 

partecipazione, da parte di Società aventi diritto, al Campionato di Serie D della Stagione Sportiva 

2021/2022; 

 

- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D. relativo alle domande di iscrizione al Campionato Nazionale 

di Serie D della Stagione Sportiva 2021/2022 e ai ricorsi proposti dalle Società avverso le 

comunicazioni di esito negativo dell’istruttoria relativa alle domande stesse, 

 

DELIBERA 

 

quanto segue in ordine alle ammissioni al Campionato Nazionale di Serie D, relative alla Stagione Sportiva 

2021/2022: 

 

- Non ammissione al citato Campionato, per la mancata presentazione della domanda di iscrizione, della 

seguente Società avente diritto: 

 

1. A.C. BELLUNO SSDARL (matricola n. 780332) 

 

- Non ammissione al citato Campionato, per la espressa rinuncia alla partecipazione, della seguente Società 

avente diritto: 

 

1. A.S.D. DOLOMITI ACADEMY, già A.S.D. UNION SAN GIORGIO SEDICO  

          (matricola n. 937784) 

 

- Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società aventi diritto, previo parere favorevole espresso 

dalla Co.Vi.So.D.:  

 

1.          A.S.D. CARBONIA CALCIO             (matricola n. 951571);  

2.          A.S.D. IMPERIA                                    (matricola n. 917147); 



 

 

 
 

3.          A.S.D. UNIPOMEZIA 1938                   (matricola n. 945135). 

 

- Non accoglimento del ricorso presentato dalla seguente Società avente diritto, previo parere negativo 

espresso dalla Co.Vi.So.D.:  

 

1.         A.S. LIVORNO CALCIO s.r.l.   (matricola n. 80895) 

 

 per la mancata dimostrazione dell’idoneità del campo di gioco del quale è stata dichiarata la 

disponibilità;  

 per la mancata presentazione della liberatoria relativa al regolare assolvimento degli obblighi nei 

confronti della Lega Pro;  

 per la mancata presentazione della lista dei tesserati e delle relative dichiarazioni liberatorie;  

 per la mancata dichiarazione da parte del Legale Rappresentante di regolare ed integrale 

adempimento degli obblighi economici nei confronti dei tesserati (in particolare mancanza della 

prova dell’avvenuto assolvimento degli obblighi derivanti dal “Lodo Mazzeo”).  

 

- Accoglimento del ricorso presentato dalla seguente Società non avente diritto, previo parere positivo 

espresso dalla Co.Vi.So.D.:  

 

1.         A.S.D. F.C. GIUGLIANO 1928              (matricola n. 949328) 

 

 

Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, 

 

-   Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con propri Comunicati Ufficiali n. 

386 del 28 Giugno 2021 e n. 1 del 1° Luglio 2021 per quanto attiene ai casi di vacanza di organico 

per la Stagione Sportiva 2021/2022 nel Campionato Nazionale di Serie D; 

 

-    Vista la delibera di cui al Comunicato Ufficiale F.I.G.C. n. 33/A del 28 Luglio 2021, con cui il 

Consiglio Federale ha concesso alla Società AZ PICERNO s.r.l. la Licenza Nazionale, ai fini 

dell’ammissione al Campionato di Serie C 2021/2022;  

 

- Atteso il provvedimento di cui al Comunicato Ufficiale F.I.G.C. n. 35/A del 28 Luglio 2021, inerente 

l’iscrizione in sovrannumero al Campionato di Serie D 2021/2022 della Società A.S.D.C. 

GOZZANO SSDRL, la quale ha ottemperato nei termini previsti a tutti gli adempimenti all’uopo 

prescritti per l’ammissione al medesimo Campionato;  

 

- Preso atto che, alla luce di quanto sopra, il numero di Società definito all’esito delle procedure di 

ammissione al Campionato di Serie D 2021/2022 risulta essere, allo stato, pari a n. 167 unità; 

 

- Visto il Comunicato Ufficiale F.I.G.C. n. 51/A del 4 Agosto 2021; 

 

- Fatta salva l’applicazione dell’art. 52, comma 10, delle N.O.I.F., 

 

 



 

 

 
 

DISPONE 

 

 

di prorogare a data successiva al presente Comunicato Ufficiale ogni provvedimento sulla integrazione 

dell’organico del Campionato di Serie D 2021/2022, delegando il Presidente della L.N.D. a procedere ad 

eventuali ripescaggi per il completamento di detto organico, anche all’esito delle determinazioni che 

verranno assunte dalla F.I.G.C. in relazione al Campionato di Serie C 2021/2022 e, comunque, di eventuali 

provvedimenti adottati dagli Organi di Giustizia Sportiva, tenendo conto:  

 

a) delle disposizioni e delle specifiche procedure contenuti nei Comunicati Ufficiali L.N.D. n. 386 del 28 

Giugno 2021 e n. 1 del 1° Luglio 2021, i quali disciplinano tra l’altro i criteri e i parametri per il 

completamento dell’organico, in caso di posti disponibili, del Campionato Nazionale di Serie D della 

Stagione Sportiva 2021/2022; 

 

b) della graduatoria di cui al Comunicato Ufficiale n. 4, pubblicato dal Dipartimento Interregionale il 23 

Luglio 2021. 

 

 

Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, inoltre, 

 

DELEGA 

 

il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti a voler adottare in qualsiasi momento, all’esito di accertamento, 

eventuali provvedimenti di esclusione dal Campionato Nazionale di Serie D 2021/2022 di quelle Società che 

si siano rese responsabili della presentazione di documentazione amministrativa falsa e/o mendace, nonché 

ad adottare ogni altro provvedimento ritenuto necessario. 

 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 5 AGOSTO 2021 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                           IL PRESIDENTE  

        (Massimo Ciaccolini)                  (Cosimo Sibilia)  

 

 


